СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
14.02.2024                                                                                     № 22/71

г. Барыш

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 13.12.2023 года
 №18/58 «О бюджете муниципального образования «Барышский район» на

2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»

    В  соответствии  со  статьёй  23  Устава  муниципального  образования
«Барышский район» решил:
    1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Барышский район» от 13.12.2023 года №18/58 «О бюджете муниципального
образования «Барышский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» изменения следующего содержания:
        1.1. Статью 11 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в соответствии со статьёй 242.26 Бюджетного кодекса
Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие
средства:
1)  авансовые платежи по муниципальным контрактам о  поставке товаров,
выполнении  работ,  оказании  услуг,  заключаемым на  сумму 50  000,0  тыс.
рублей и более;
2)  авансовые  платежи  по  контрактам  (договорам)  о  поставке  товаров,
выполнении  работ,  оказании  услуг,  заключаемым на  сумму 50  000,0  тыс.
рублей  и  более  муниципальными  бюджетными  и  автономными
учреждениями,  лицевые  счета  которым  открыты  в  Управлении  финансов
муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области  и
(или)  Управлении  Федерального  казначейства  по  Ульяновской  области,
источником  финансового  обеспечения  которых  являются  субсидии,
предоставляемые  в  соответствии с  абзацем вторым пункта  1  статьи  781 и
статьёй 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3)  авансовые  платежи  по  контрактам  (договорам)  о  поставке  товаров,
выполнении  работ,  оказании  услуг,  заключаемым  исполнителями  и
соисполнителями в рамках исполнения указанных в пунктах 1 и 2 настоящей
части  государственных  контрактов  (контрактов,  договоров)  о  поставке
товаров,  выполнении  работ,  оказании  услуг,  договоров  (соглашений)  о
предоставлении субсидий, концессионных соглашений.
4. Установить,  что  в  2024 году  при казначейском сопровождении средств,
указанных  в  пунктах  1-3  части  3  настоящей  статьи,  при  исполнении
контрактов (договоров), заключаемых в целях приобретения товаров (работ,
услуг) во исполнение муниципальных контрактов, контрактов (договоров),
перечисление  средств  по  таким  контрактам  (договорам)  осуществляется  в
установленном Правительством Российской Федерации порядке с  лицевых
счетов  участника  казначейского  сопровождения,  открытых  заказчикам  по
таким  контрактам  (договорам)  в  Управлении  Федерального  казначейства
по Ульяновской области, на расчётные счета, открытые поставщикам товаров
в  кредитных  организациях,  при  представлении  заказчиками  по  таким
контрактам  (договорам)  в  Управление  Федерального  казначейства
по Ульяновской области документов, подтверждающих поставку товаров.
5. Положения части 4 настоящей статьи не распространяются на контракты
(договоры), заключаемые в целях приобретения строительных материалов и
оборудования,  затраты  на  приобретение  которых  включены  в  сметную
документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами
реставрации,  техническое  перевооружение),  капитальный  ремонт  объектов
капитального  строительства.  Перечисление  средств  по  таким
контрактам (договорам),  в том числе авансовых платежей, осуществляется
в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых
счетов  участника  казначейского  сопровождения,  открытых  заказчикам  по
таким  контрактам  (договорам)  в  Управлении  Федерального  казначейства
по Ульяновской области, на расчётные счета, открытые поставщикам по таким
контрактам (договорам) в кредитных организациях.
6. Установить,  что  в  2024 году  при казначейском сопровождении средств,
указанных  в  пунктах  1-3  части  3 настоящей  статьи,  при  исполнении
контрактов (договоров),  заключаемых в целях выполнения работ,  оказания
услуг при исполнении муниципальных контрактов, контрактов (договоров),
предметом которых являются  строительство (реконструкция,  в  том числе
с  элементами  реставрации,  техническое  перевооружение),  капитальный
ремонт  объектов  капитального  строительства,  перечисление  средств  по
таким  контрактам  (договорам)  осуществляется  в  порядке,  установленном
Правительством  Российской  Федерации,  с  лицевых  счетов  участника
казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам
(договорам)  в  Управлении  Федерального  казначейства  по  Ульяновской
области,  на  расчётные  счета,  открытые  подрядчикам  (исполнителям)  по
таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении

заказчиками по таким контрактам (договорам) в Управление Федерального
казначейства  по  Ульяновской  области  документов,  подтверждающих
выполнение  работ,  оказание  услуг,  а  также  реестра  документов,
подтверждающих  затраты,  произведённые  подрядчиком  (исполнителем)
в  целях  выполнения  работ,  оказания  услуг,  по  форме,  установленной
Правительством Российской Федерации.»
2.  Настоящее решение вступает в  силу на  следующий день после дня его
официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету,  налогам,  промышленности и  предпринимательству
(Мурзаков А.А.).

Глава муниципального образования
«Барышский район»                                                                         И.П. Киселев